Beschlussauszug zu BV/10/23-011

aus der

Sitzung des Ausschusses für Schule, Jugend, Kultur und Sport, Soziales Hohen Viecheln vom 13.03.2023

Top 6.2 Beratung und Beschlussfassung zur Vergabe der Zuschüsse an die Vereine

Frau Hinz geht auf die Beschlussvorlage ein. Nach der Diskussion stimmen die Ausschussmitglieder einstimmig dafür, die Zuschüsse wie folgt zu vergeben:

Feuerwehrverein:	500 €
Seglerverein	500 €
Volkstanzgruppe	300 €
Anglerverein	300 €
Kultur- u. Showverein	500 €

Die Beschlussvorlage wird daraufhin ergänzt.

Beschluss:

Der Sozialausschuss beschließt die Vergabe der Zuschüsse an die Vereine w	ie folgt:
Kultur- und Showverein Hohen Viecheln e. V.:	500 €
Hohen Viechler Angelverein e. V.:	300 €
Volkstanzgruppe Hohen Viecheln e. V.:	300 €
Segelsportverein Hohen Viecheln e. V.:	500 €
Feuerwehrverein Hohen Viecheln e. V.:	500 €
Arbeitslosenverband Mecklenburg-Vorpommern e. V. Schuldnerberatung:	0€

Die Gemeindevertretung Hohen Viecheln bestätigt die vom Sozialausschuss Hohen Viecheln getroffene Entscheidung zur Vergabe der Zuschüsse an die Vereine.

Abstimmungsergebnis:

Gesetzliche Anzahl der Mitglieder des Gremiums:	7
davon besetzte Mandate:	7
davon Anwesende:	6
Ja- Stimmen:	6
Nein- Stimmen:	-
Stimmenthaltungen:	-
Befangenheit nach § 24 KV M-V:	-